

imp/id

FONDS DE DOTATION OYO POUR TOUS

4 RUE RAYMOND TISSOT

01100 ARBENT
COMPTES ANNUELS au 30/06/2025
N° SIRET : 88079185000014
Code NAF : 9499Z

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

FONDS DE DOTATION OYO POUR TOUS
4 RUE RAYMOND TISSOT
01100 ARBENT

relatifs à l'exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	54 227 Euros
- Produits d'exploitation,	395 212 Euros
- Résultat net comptable,	51 619 Euros

Fait à NANTUA
Le 29/09/2025

Fabrice CHAPUS
Collaborateur

Cécile LORGE
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2025 12			Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	9 228	9 228		66	66-	100. 00-
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	16 919	16 659	260	2 604	2 344-	90. 01-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	20		20	20		
	Prêts						
	Autres						
	Total I	26 167	25 887	280	2 690	2 410-	89. 59-
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	53 655		53 655	71 703	18 048-	25. 17-
	Charges constatées d'avance (2)	292		292	281	11	3. 85
	Total II	53 946		53 946	71 984	18 037-	25. 06-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		80 113	25 887	54 227	74 673	20 447-	27. 38-

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2025 12	Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres	61 793-	28 395	90 188-	317. 62-
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	51 619	90 188-	141 806	157. 23
	Situation nette (sous total)	10 174-	61 793-	51 619	83. 54
	Fonds propres consommables	15 000	15 000		
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
PROVISIONS	Total I	4 826	46 793-	51 619	110. 31
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	8 514	37 417	28 903-	77. 25-
	Total II	8 514	37 417	28 903-	77. 25-
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	16 086	59 963	43 877-	73. 17-
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	24 800	24 086	714	2. 96
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Produits constatés d'avance				
	Total IV	40 886	84 049	43 163-	51. 35-
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	54 227	74 673	20 447-	27. 38-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

40 88684 049

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2025	12	30/06/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages			8 000		8 000-	100. 00-
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	27 160		39 176		12 016-	30. 67-
Mécénats	328 580		279 640		48 940	17. 50
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 042		1 581		461	29. 15
Utilisations des fonds dédiés	37 417		51 191		13 774-	26. 91-
Autres produits	13		1		13	NS
Total I	395 212		379 588		15 624	4. 12
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	172 306		265 831		93 525-	35. 18-
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 671		2 635		36	1. 38
Salaires et traitements	112 466		113 865		1 399-	1. 23-
Charges sociales	43 255		42 181		1 074	2. 55
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 410		5 802		3 392-	58. 47-
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	8 514		37 417		28 903-	77. 25-
Autres charges	1 972		2 065		93-	4. 51-
Total II	343 593		469 796		126 203-	26. 86-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	51 619		90 208-		141 826	157. 22

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2025	12	30/06/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	51 619		90 208-		141 826	157. 22
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			20		20-	100. 00-
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V			20		20-	100. 00-
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			20		20-	100. 00-
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	395 212		379 608		15 604	4. 11
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	343 593		469 796		126 203-	26. 86-
5. EXCEDENT OU DEFICIT	51 619		90 188-		141 806	157. 23

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 30/06/2025 12	Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	30/06/2025	12	Exercice N-1	30/06/2024	12
	TOTAL	Dont générosité du public		TOTAL	Dont générosité du public	
PRODUITS PAR ORIGINE						
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	355 740	355 740		318 816	318 816	
1.1 Cotisations sans contrepartie						
1.2 Dons, legs et mécénat	355 740	355 740		318 816	318 816	
- Dons manuels	27 160	27 160		39 176	39 176	
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénat	328 580	328 580		279 640	279 640	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public						
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	2 055			9 601		
2.1 Cotisations avec contrepartie						
2.2 Parrainage des entreprises				8 000		
2.3 Contributions financières sans contrepartie						
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	2 055			1 601		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS						
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	37 417	37 417		51 191	51 191	
TOTAL	395 212	393 157		379 608	370 007	
CHARGES PAR DESTINATION						
1 - MISSIONS SOCIALES	138 438	138 438		173 412	49 412	
1.1 Réalisées en France	138 438	138 438		173 412	49 412	
- Actions réalisées par l'organisme	124 516	124 516		136 412	13 412	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	13 922	13 922		37 000	36 000	
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	194 232			253 165		
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	2 410			5 802		
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES						
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	8 514			37 417		
TOTAL	343 594	138 438		469 796	49 412	
EXCEDENT OU DEFICIT	51 618	254 719		90 188-	320 595	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	30/06/2025 12	Exercice N-1	30/06/2024 12
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			4 800	4 800
Bénévolat			4 800	4 800
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL			4 800	4 800
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT			4 800	4 800
TOTAL			4 800	4 800

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE				
1 - MISSIONS SOCIALES	138 438	173 412	34 974-	20. 17-
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	124 516	136 412	11 896-	8. 72-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	13 922	37 000	23 078-	62. 37-
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	194 232	253 165	58 933-	23. 28-
TOTAL DES EMPLOIS	332 670	426 577	93 907-	22. 01-
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	2 410	5 802	3 392-	58. 46-
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	8 514	37 417	28 903-	77. 25-
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE				
TOTAL	343 594	469 796	126 202-	26. 86-

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
RESSOURCES DE L'EXERCICE				
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénats	355 740	318 816	36 924	11. 58
- Dons manuels	27 160	39 176	12 016-	30. 67-
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénats	328 580	279 640	48 940	17. 50
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public				
TOTAL DES RESSOURCES	355 740	318 816	36 924	11. 58
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	37 417	51 191	13 774-	26. 91-
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		62 372	62 372-	100. 00-
TOTAL	393 157	432 379	39 222-	9. 07-

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		28 395	28 395-	100. 00-
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	49 564	82 651-	132 215	159. 97
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice				
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)				

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		4 800	4 800-	100. 00-
TOTAL		4 800	4 800-	100. 00-
RESSOURCES DE L'EXERCICE				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature		4 800	4 800-	100. 00-
TOTAL		4 800	4 800-	100. 00-

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	37 417	51 191	13 774-	26. 91-
(-) Utilisation	37 417	51 191	13 774-	26. 91-
(+) Report	8 514	37 417	28 903-	77. 25-
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	8 514	37 417	28 903-	77. 25-

Commentaires:

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2025 12	Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL			66. 00	66. 00-	100. 00
20810000	Logiciel	9 228. 00	9 228. 00		
28081000	Amortissements autres immo inc	9 228. 00-	9 162. 00-	66. 00-	0. 72-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		260. 07	2 603. 63	2 343. 56-	90. 01
21540000	Matériels	2 507. 76	2 507. 76		
21830000	Materiel informatique	14 410. 82	14 410. 82		
28154000	Amortissement matériel	2 507. 75-	2 507. 75-		
28183000	Amortissements mat. informatiq	14 150. 76-	11 807. 20-	2 343. 56-	19. 85-
AUTRES TITRES IMMOBILISES		20. 00	20. 00		
27180000	AUTRES TITRES	20. 00	20. 00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		280. 07	2 689. 63	2 409. 56-	89. 59
DISPONIBILITES		53 654. 84	71 702. 97	18 048. 13-	25. 17
51220000	Banque crédit agricole	53 654. 84	71 702. 97	18 048. 13-	25. 17-
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		291. 60	280. 80	10. 80	3. 85
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	291. 60	280. 80	10. 80	3. 85
TOTAL ACTIF CIRCULANT		53 946. 44	71 983. 77	18 037. 33-	25. 06
TOTAL GENERAL		54 226. 51	74 673. 40	20 446. 89-	27. 38

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
AUTRES	61 792. 80-	28 394. 86	90 187. 66-	317. 62
10610000 Reserve	61 792. 80-	28 394. 86	90 187. 66-	317. 62-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	51 618. 77	90 187. 66-	141 806. 43	157. 23
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	10 174. 03-	61 792. 80-	51 618. 77	83. 54
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	15 000. 00	15 000. 00		
10810000 Fd initial consommptible	15 000. 00	15 000. 00		
TOTAL FONDS PROPRES	4 825. 97	46 792. 80-	51 618. 77	110. 31
FONDS DEDIES	8 514. 14	37 416. 94	28 902. 80-	77. 25
19600000 Fonds dédiés ressources généro	8 514. 14	37 416. 94	28 902. 80-	77. 25-
TOTAL FONDS DEDIES	8 514. 14	37 416. 94	28 902. 80-	77. 25
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	16 086. 16	59 962. 79	43 876. 63-	73. 17
40100000 Fournisseurs	8 471. 62	49 479. 59	41 007. 97-	82. 88-
40810000 Fact non parvenus	7 614. 54	10 483. 20	2 868. 66-	27. 36-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	24 800. 24	24 086. 47	713. 77	2. 96
42100000 Personnel - rémunérations dues	5 569. 64	5 523. 20	46. 44	0. 84
42820000 Dette prov / congés payés	9 080. 00	8 856. 00	224. 00	2. 53
43100000 Urssaf	3 571. 74	3 330. 07	241. 67	7. 26
43720000 APICIL	65. 45	185. 28	119. 83-	64. 68-
43731000 Humanis retraite	1 037. 88	994. 31	43. 57	4. 38
43734000 Malakoff mederic prevoyan	176. 64	173. 88	2. 76	1. 59
43820000 Charges sociales / congés payés	3 695. 56	3 536. 61	158. 95	4. 49
44210000 Prélèvement à la source	710. 00	625. 84	84. 16	13. 45
44863000 Formation continue	893. 33	861. 28	32. 05	3. 72
TOTAL DETTES	40 886. 40	84 049. 26	43 162. 86-	51. 35
TOTAL GENERAL	54 226. 51	74 673. 40	20 446. 89-	27. 38

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2025 12	Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PARRAINAGES		8 000. 00	8 000. 00-	100. 00-
70630000 PARRAINAGE		8 000. 00	8 000. 00-	100. 00-
DONS MANUELS	27 160. 00	39 176. 00	12 016. 00-	30. 67-
75411200 Dons manuels non dédiés	27 160. 00	39 176. 00	12 016. 00-	30. 67-
MECENATS	328 580. 00	279 640. 00	48 940. 00	17. 50
75421000 Mecenats dédiés	77 600. 00	67 500. 00	10 100. 00	14. 96
75422000 Mécénat non dédié	250 980. 00	212 140. 00	38 840. 00	18. 31
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	2 041. 57	1 580. 80	460. 77	29. 15
79100000 Avantage en nature	2 041. 57	1 580. 80	460. 77	29. 15
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	37 416. 94	51 190. 73	13 773. 79-	26. 91-
78960000 Utilisations des fonds dédiés	37 416. 94	51 190. 73	13 773. 79-	26. 91-
AUTRES PRODUITS	13. 30	0. 54	12. 76	NS
75800000 Produits divers de gestion cou	13. 30	0. 54	12. 76	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	395 211. 81	379 588. 07	15 623. 74	4. 12
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	172 305. 57	265 830. 80	93 525. 23-	35. 18-
60400000 Achats etudes et prestations	41 196. 03	69 653. 15	28 457. 12-	40. 86-
60410000 Achats places	60 573. 00	92 929. 00	32 356. 00-	34. 82-
60680000 Autres matières et fournitures	6 765. 85	2 381. 00	4 384. 85	184. 16
61100000 Sous traitance générale		11 729. 42	11 729. 42-	100. 00-
61320000 Location immobilière	12 000. 00	12 000. 00		
62260000 Honoraires comptabilité	6 614. 40	6 614. 40		
62260010 Honoraires CAC	7 595. 11	7 856. 68	261. 57-	3. 33-
62260030 Honoraires hexagone paie	1 227. 90	1 254. 30	26. 40-	2. 10-
62360000 Catalogues et imprimés		709. 20	709. 20-	100. 00-
62570000 Frais de receptions	3 080. 00		3 080. 00	
62700000 Frais bancaires	831. 28	803. 65	27. 63	3. 44
62810000 Cotisations/dons	32 422. 00	59 900. 00	27 478. 00-	45. 87-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 671. 38	2 635. 08	36. 30	1. 38
63330000 Formation continue	2 671. 38	2 635. 08	36. 30	1. 38
SALAIRES ET TRAITEMENTS	112 465. 57	113 864. 70	1 399. 13-	1. 23-
64110000 Salires, appointements	95 100. 00	90 655. 47	4 444. 53	4. 90
64115000 Avantage en nature	2 041. 57	1 580. 80	460. 77	29. 15
64120000 Conges payes	224. 00	1 059. 48	835. 48-	78. 86-
64130000 Primes et gratifications	15 100. 00	18 480. 00	3 380. 00-	18. 29-
64140000 Indemnites et avantages divers		690. 10	690. 10-	100. 00-
64180000 Indemnités journalières SS		1 398. 85	1 398. 85-	100. 00-
CHARGES SOCIALES	43 254. 74	42 181. 06	1 073. 68	2. 55
64510000 Cotisations à l'urssaf	32 367. 93	30 897. 67	1 470. 26	4. 76
64512000 Charges sociales sur cp	158. 95	665. 22	506. 27-	76. 11-
64520000 Cotisations mutuelles	1 159. 02	1 107. 24	51. 78	4. 68
64530000 Cotisations caisses de retrait	9 568. 84	9 510. 93	57. 91	0. 61

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	2 409. 56	5 801. 95	3 392. 39-	58. 47-
68111000 Dot. amort incorp	66. 00	1 359. 00	1 293. 00-	95. 14-
68112000 Dotations aux amortissements d	2 343. 56	4 442. 95	2 099. 39-	47. 25-
REPORTS EN FONDS DEDIES	8 514. 14	37 416. 94	28 902. 80-	77. 25-
68960000 Reports fonds dédiés	8 514. 14	37 416. 94	28 902. 80-	77. 25-
AUTRES CHARGES	1 972. 08	2 065. 20	93. 12-	4. 51-
65100000 Redevances pour concessions, b	1 972. 08	2 065. 20	93. 12-	4. 51-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	343 593. 04	469 795. 73	126 202. 69-	26. 86-
RESULTAT D'EXPLOITATION	51 618. 77	90 207. 66-	141 826. 43	157. 22
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	51 618. 77	90 207. 66-	141 826. 43	157. 22
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		20. 00	20. 00-	100. 00-
77258000 Produits sur ex/ antérieur		20. 00	20. 00-	100. 00-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		20. 00	20. 00-	100. 00-
RESULTAT EXCEPTIONNEL		20. 00	20. 00-	100. 00-
TOTAL DES PRODUITS	395 211. 81	379 608. 07	15 603. 74	4. 11
TOTAL DES CHARGES	343 593. 04	469 795. 73	126 202. 69-	26. 86-
EXCEDENT OU DEFICIT	51 618. 77	90 187. 66-	141 806. 43	157. 23

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 54 226.51 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 395 211.81 Euros et dégageant un excédent de 51 618.77 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2024 au 30/06/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Le fonds de dotation s'est conformée aux prescriptions du règlement 2014-03 et du règlement 2018-06 pour l'établissement de ses comptes. Ce règlement, obligatoire depuis le 1er janvier 2020, est relatif aux règles comptables applicables aux fonds de dotation.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes
- comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	9 228		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 508		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	14 411		
TOTAL	16 919		
Autres titres immobilisés	20		
TOTAL	20		
TOTAL GENERAL	26 167		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			9 228	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			2 508	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			14 411	
TOTAL			16 919	
Autres titres immobilisés			20	
TOTAL			20	
TOTAL GENERAL			26 167	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		9 162	66		9 228
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		2 508			2 508
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 807	2 344	0	14 151
TOTAL		14 315	2 344	0	16 659
TOTAL GENERAL		23 477	2 410	0	25 887
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	66				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 344				
TOTAL	2 344				
TOTAL GENERAL	2 410				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	28 395	90 188 -		0 -	61 793 -
Excédent ou déficit de l'exercice	90 188 -	90 188	51 619		51 619
Situation nette	61 793 -				10 174 -
Fonds propres consommables	15 000				15 000
TOTAL I	46 793 -		51 619	0 -	4 826

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Réserves	28 395	90 188 -	90 188 -			0 -		61 793 -
Excédent ou déficit de l'exercice	90 188 -	90 188	90 188	51 619				51 619
Dotations consommables	15 000							15 000
TOTAL	46 793 -			51 619		0 -		4 826

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Ressources liées à la générosité du public	37 417	8 514	37 417			8 514	8 514
Environnement	28 057	39	28 057			39	39
Santé	9 360	8 475	9 360			8 475	8 475
TOTAL	37 417	8 514	37 417			8 514	8 514

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des provisions

Néant

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Charges constatées d'avance	2 9 2	2 9 2	
TOTAL	2 9 2	2 9 2	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	1 6 0 8 6	1 6 0 8 6		
Personnel et comptes rattachés	1 4 6 5 0	1 4 6 5 0		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 5 4 7	8 5 4 7		
Autres impôts taxes et assimilés	1 6 0 3	1 6 0 3		
TOTAL	4 0 8 8 6	4 0 8 8 6		

Variation des fonds propres

Le fonds de dotation a été constitué avec une dotation initiale en capital de 15 000€
Cette dotation en capital est consommable, pour permettre la réalisation de l'objet du fonds.

A ce jour, cette dotation initiale demeure intégrale.

Conformément à la décision de l'assemblée générale ordinaire ayant approuvé les comptes de l'exercice N-1, le déficit de cet exercice est affecté au compte de réserve, soit -90 187.66€ pour porter le solde de réserve à - 61 792.80€

La décomposition des fonds propres et leur variation par rapport à l'exercice précédent sont indiquées dans le tableau de variation des fonds propres.

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les durées et les modes d'amortissement des immobilisations incorporelles sont:

- Logiciels 1 an, mode linéaire
- Site internet commerciale 3 ans, mode linéaire

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériels	Linéaire	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informat	Linéaire	3 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 615
Dettes fiscales et sociales	13 669
Total	21 283

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	292
Total	292

Subventions d'équipement

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-580 le fond de dotation doit indiquer dans l'annexe aux comptes annuels le total des rémunérations et avantages versés aux trois plus hauts cadres dirigeants, le fonds de dotation n'a pas de salariés de cette catégorie.

Il est précisé qu'aucun administrateur du fonds de dotation n'est rémunéré pour ses fonctions.

Effectif moyen

	Personnel salarié
Employés	2
Total	2

Valorisation des contributions volontaires

Néant

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant